[image: image1.jpg]TRIBUNAL DE JUSTIGA DESPORTIVA DO
FUTEBOL DE ALAGOAS

[image: image2.jpg]TJD/AL

[image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]

Edital de Citação e Intimação nº. 044/2010
O Auditor Presidente da Primeira Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/AL, Dr. Emanuel Costa Valença Barros, de acordo com o disposto no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada na terça-feira, dia 09 de novembro de 2010, às 19:30h., no Plenário do TJD/AL da FAF, sito na Rua Zacarias de Azevedo, nº. 119, centro, Maceió-AL.

Pauta de Julgamento:

1.    Processo: 117/2010.

Jogo: A. A. Dimensão Social X C. R. Internacional Al – Realizado em 12.06.2010.

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Márcio Alves Barbosa.
Réu (s): Futebol Amador, Sub-18, ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA DIMENSÃO SOCIAL, incurso no art. 206 do CBJD. Auditor Relator: Dr. André Brito Teixeira.
__________________________________________________________________
2.  Processo: 135/2010.

Jogo: União Palmeirense F. C. X F. F. Sport F. C. – Realizado em 08.08.2010.

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Márcio Alves Barbosa.
Réu (s): Futebol Amador, Sub-18, Sr. ADREY SOARES ALMEILDA, incurso no art. 254-A do CBJD. e Sr. CICERO APARECIDO DA SILVA(Massagista), incurso no art. 258 do CBJD, ambos do União Palmeirense Futebol Clube. Auditor Relator: Dr. Eduardo Luiz de Paiva Lima Marinho.

__________________________________________________________________
3.   Processo: 136/2010.

Jogo: A. A. Coruripe X União Palmeirense F. C.– Realizado em 11.08.2010.

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Márcio Alves Barbosa.
Réu (s): Futebol Amador, Sub-18, UNIÃO PALMEIRENSE FUTEBOL CLUBE, incurso no art. 214 do CBJD. Sr. CLAUDEMILSON ALBUQUERQUE, incurso no art. 258 do CBJD. Sr. JOÃO ANTÔNIO BATISTA, Sr. ALEX SOARES ALMEIDA, Sr. ALISON JORGE GUIMARÃES DOS SANTOS, Sr. JADSON MOREIRA ANDRADE, Sr. REMERSON GOMES OLIVEIRA, estes atletas incursos no art. 236 do CBJD.  Todos do União Palmeirense Futebol Clube. Convocados e Citados para prestar esclarecimento, Sr. Rafael Carlos Salgueiro Lima, Arbitro da partida, Sr. Afrânio Coutinho, Diretor de futebol amador da A. A. Coruripe. Auditor Relator: Dr. André Brito Teixeira.
__________________________________________________________________
4.   Processo: 137/2010.

Jogo: A. A. Coruripe X S. C. Corinthians AL – Realizado em 26.08.2010.

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Márcio Alves Barbosa.
Réu (s): Futebol Amador, Sub-18, Sr. BRUNO DA SILVA VIRGULINO, incurso no art. 254 do CBJD, Sr. JONH LENON ARAÚJO SILVA, incurso no art. 250 do CBJD, ambos da Associação Atlética Coruripe, e Sr. LUIZ OTÁVIO JUVENCIO DA SILVA, incurso no art. 254 do CBJD, do Sport Club Corinthians Alagoano. Auditor Relator: Dr. Alexsandro Mendonça Paranhos.
__________________________________________________________________
Afixado no dia 05.11.2010 às 17:00h. (sexta-feira)
Osvaldo Lourenço da Silva Junior
                                                                                 Secretário Geral do TJD/AL
Rua Zacarias de Azevedo, 119 – Centro – CEP: 57020-470 – Maceió-AL – Fone: 82-3326-2015

 Fax: 82-3221-0145 –  e-mail :  tjd.alagoas@gmail.com